
 
 
Klubkonkurrencerne har igen været aktive i 2009. Der har ialt været 27 forskellige 
medlemmer der har deltaget i årets 5 gældende klubkonkurrencer, med et gennemsnit 
på 15 hver gang. Årets fotograf 2009 blev Peter Birk med to førstepladser, en 
anden- og en tredjeplads blev det til for Peter Birk. Tæt derefter på andenpladsen 
findes Jørgen Werner Jensen. I 2009 forsøgte vi os med en ren monokrom 
klubkonkurrence for ligesom at få vækket den indre monokrome i os alle. Det var med 
stor succes og det blev faktisk den klubkonkurrencer i 2009 med flest deltagende 
billeder og medlemmer – 19 medlemmer og ca. 84 billeder – EN STOR OVERRASKELSE. Jeg 
har også en ide om at det måske var derfor at 3. klub kunne opdeles i både 
monocrome og farve – det bliver 1. klubkonkurrence i år i øvrigt også – så måske 
virkede den ide efter hensigten for det var netop målet. 
 
Ved de Jyske Mesterskaber fik vi igen 2. pladsen som klub - som vi plejer (når ikke 
vi får 1. pladsen). Den højeste individuelle placering blev Jørn B. Hede med en 
flot 3. plads i den samlede stilling. Jørn fik også en guldmedalje, Flemming Rask 
en sølvmedalje og et diplom, i alt fik vi 22 antagelser fordelt på 12 medlemmer. 
 
Ved Den Nationale (DM) fik vi en klubplacering som nummer 7 og den højeste 
individuelle placering gik til Jørgen Kristensen med en flot 15. plads. Jørgen fik 
også en guldmedalje, Ole Harritz og Mads Lauridsen(ungdom) fik hver en sølvmedalje, 
Kjeld Agerskov en bronze og Jørn Hede et diplom. Vi fik i alt 31 antagelser fordelt 
på 10 medlemmer.  
 
Jeg vil ikke sige noget om det udenlandske – det regner jeg med at Jørgen vil 
fortælle om senere. 
 
Jeg vil bare opfordre endnu flere til at deltage i klubkonkurrencerne. Det er 
faktisk de bedste af alle konkurrencerne, for der er stor sandsynlighed for at man 
får dommerkommentarer på sine billeder. Det kan muligvis hjælpe dig til at blive 
bedre. De udenlandske giver ”kun” antagelser og muligvis medaljer. Det kan vi 
selvfølgelig være glade for og stolte af – men det gør dig ikke bedre. MEN 
selvfølgelig vil jeg opfordre til også at deltage i de nationale og internationale 
konkurrencer, for det er jo måske der vi fortsat kan finde motivationen til at 
fortsætte klublivet og det aktive fotoliv.  
 
Ved 1. klub i år er der 3 nye uspolerede medlemmer der deltager – tillykke til jer, 
for det er tydeligt at se ved f.eks. Jørn Hede, Peter Birk og Povl Fisker hvordan 
et aktivt billedvisnings og konkurrencedeltagelsesliv kan udvikle dig som fotograf. 
(jeg beklager hvis jeg har glemt nogen, dette er nogle af de nyeste rigtig gode 
eksempler). 
 


